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            O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Edital n.o 027/2018-PRH e o contido no processo n

O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor 
Temporário aberto por meio do Edital n
 
1. Inscrições deferidas. 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(01) Anatomia Animal  

Nome 
1. LEANDRO LUIS MARTINS

 
(02) Doenças e Produção de Não

Nome  
1. CARLA RESENDE BASTOS
2. DANIELE ARAUJO PEREIRA
3. JULIANE RIBEIRO 
4. KAMILA TOZZO 
5. MARCELA CRISTINA GONCALVES CARVALHO 

CUNHA 
6. THAIS LORANA SAVOLDI

 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
(03) Serviço Social  

Nome  
1. ANA CRISTINA DA SILVA
2. CAMILA FRANCISCATO DE BASTOS
3. EDUARDO AUGUSTO FARIAS
4. EMILIE FAEDO DELLA GIUSTINA DE CAMPOS
5. VALERIA CRISTINA DA COSTA

 
DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(04) Educação Musical, Violão e Matérias Teóricas 

Nome  
1. ALUISIO COELHO BARROS
2. ANDERSON ROBERTO ZABROCKI ROSA
3. EDERALDO SUEIRO JUNIOR
4. FERNANDO HENRIQUE PEREIRA

 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS E BIOMEDICINA
(05) Micologia Médica e Ambiental 

Nome  
1. BRUNA PIPPI 
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EDITAL N.º 039/2018-PRH 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições, e considerando o 

PRH e o contido no processo n.o 3061/2018-PRO, 
 

TORNA PÚBLICO 
 

O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor 
Temporário aberto por meio do Edital n.o 027/2018-PRH, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS  
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA  

Protocolo de Inscrição
LEANDRO LUIS MARTINS 

(02) Doenças e Produção de Não -Ruminantes  
Protocolo de Inscrição

CARLA RESENDE BASTOS 
DANIELE ARAUJO PEREIRA 

MARCELA CRISTINA GONCALVES CARVALHO 

THAIS LORANA SAVOLDI 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES  
CIÊNCIAS SOCIAIS 

Protocolo de Inscrição
ANA CRISTINA DA SILVA 
CAMILA FRANCISCATO DE BASTOS 
EDUARDO AUGUSTO FARIAS 
EMILIE FAEDO DELLA GIUSTINA DE CAMPOS 

DA COSTA 

MÚSICA 
(04) Educação Musical, Violão e Matérias Teóricas  

Protocolo de Inscrição
ALUISIO COELHO BARROS 
ANDERSON ROBERTO ZABROCKI ROSA 
EDERALDO SUEIRO JUNIOR 
FERNANDO HENRIQUE PEREIRA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE  
DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS E BIOMEDICINA  
(05) Micologia Médica e Ambiental  

Protocolo de Inscrição

 

900 – Maringá – PR 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
no uso de suas atribuições, e considerando o 

 

O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor 
PRH, conforme segue. 

Protocolo de Inscrição 
3813/2018-PRO 

Protocolo de Inscrição  
3908/2018-PRO 
4093/2018-PRO 
4108/2018-PRO 
4073/2018-PRO 
3993/2018-PRO 

3996/2018-PRO 

Protocolo de Inscrição  
4050/2018-PRO 
3857/2018-PRO 
3981/2018-PRO 
3760/2018-PRO 
3752/2018-PRO 

Protocolo de Inscrição  
3898/2018-PRO 
3943/2018-PRO 
4033/2018-PRO 
4055/2018-PRO 

Protocolo de Inscrição  
4074/2018-PRO 
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2. ISIS REGINA GRENIER CAPOCI
3. MARCELLE MARIE BUSO RAMOS
4. MELYSSA FERNANDA NORMAN NEGRI GRASSI
5. PATRICIA DE SOUZA BONFIM DE MENDONCA

 
DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGIA E TERAPÊUTICA
(06) Farmacologia  

Nome  
1. BRUNO AMBROSIO DA 
2. FRANCIELLI MARIA DE SOUZA SILVA COMAR
3. JONNY BURGA SANCHEZ
4. KESIA GEMIMA PALMA RIGO WUTZOW
5. LIGIA DOS SANTOS MENDES LEMES SOARES
6. LIGIA FERNANDA CEOLE

 
CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(07) Hidráulica e Hidrologia 

Nome  
1. ANDERSON MATHEUS BERNARDINO GONCALVES
2. CHARLESTON DE OLIVEIRA BEZERRA
3. DIANA JANICE PADILHA
4. JOAO HENRIQUE DE FREITAS
5. JUSSARA FERREIRA MICHETTE
6. LUANA JESSICA CAPELIN
7. LUCIANO JOSE DA SILVA
8. NEANDERSON GALVAO
9. WARLEN LIBRELON DE OLIVEIRA

 
(08) Higiene e Microbiologia de Alimentos 

Nome  
1. FILIPE ANDRICH 
2. JULIANO VINICIUS TOSATI
3. LIVIA BENOSSI 
4. MARCEL DE CAMPOS OLIVEIRA
5. MARCELO PINTO PAIM
6. MARIANA OLIVEIRA SILVA
7. NATALIA RIGHETTI ROCHA TRINCA

 
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
(09) Representação Gráfica e Digital em Arquitetura  

Nome  
1. BENICIO DANIEL HASSEGAWA TEIXEIRA BARRETO
2. CARLA MARTINS OLIVO
3. EDUARDO VERRI LOPES
4. JOAO VITOR RICCIARDI SORDI
5. LUCIA FERNANDES SANTOS VITORIO
6. NADYESKA BRUNA COPAT DA SILVA
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ISIS REGINA GRENIER CAPOCI 
MARCELLE MARIE BUSO RAMOS 
MELYSSA FERNANDA NORMAN NEGRI GRASSI 
PATRICIA DE SOUZA BONFIM DE MENDONCA 

DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGIA E TERAPÊUTICA  

Protocolo de Inscrição
BRUNO AMBROSIO DA ROCHA 
FRANCIELLI MARIA DE SOUZA SILVA COMAR 
JONNY BURGA SANCHEZ 
KESIA GEMIMA PALMA RIGO WUTZOW 
LIGIA DOS SANTOS MENDES LEMES SOARES 
LIGIA FERNANDA CEOLE 

TECNOLOGIA 
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA  
(07) Hidráulica e Hidrologia  

Protocolo de Inscrição
ANDERSON MATHEUS BERNARDINO GONCALVES 
CHARLESTON DE OLIVEIRA BEZERRA 
DIANA JANICE PADILHA 
JOAO HENRIQUE DE FREITAS 
JUSSARA FERREIRA MICHETTE 
LUANA JESSICA CAPELIN 
LUCIANO JOSE DA SILVA 
NEANDERSON GALVAO 
WARLEN LIBRELON DE OLIVEIRA 

(08) Higiene e Microbiologia de Alimentos  
Protocolo de Inscrição

JULIANO VINICIUS TOSATI 

MARCEL DE CAMPOS OLIVEIRA 
MARCELO PINTO PAIM 
MARIANA OLIVEIRA SILVA 

ROCHA TRINCA 

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO  
(09) Representação Gráfica e Digital em Arquitetura   

Protocolo de Inscrição
BENICIO DANIEL HASSEGAWA TEIXEIRA BARRETO 
CARLA MARTINS OLIVO 

LOPES 
JOAO VITOR RICCIARDI SORDI 
LUCIA FERNANDES SANTOS VITORIO 
NADYESKA BRUNA COPAT DA SILVA 

 

 

900 – Maringá – PR 

fl. 2

3945/2018-PRO 
4072/2018-PRO 
3866/2018-PRO 
4011/2018-PRO 

Protocolo de Inscrição  
3868/2018-PRO 
3975/2018-PRO 
4133/2018-PRO 
4117/2018-PRO 
4086/2018-PRO 
3958/2018-PRO 

Protocolo de Inscrição  
3985/2018-PRO 
4113/2018-PRO 
3948/2018-PRO 
4024/2018-PRO 
4089/2018-PRO 
4123/2018-PRO 
4075/2018-PRO 
3990/2018-PRO 
3949/2018-PRO 

Protocolo de Inscrição  
3976/2018-PRO 
3995/2018-PRO 
4090/2018-PRO 
3950/2018-PRO 
4071/2018-PRO 
4053/2018-PRO 
3861/2018-PRO 

Protocolo de Inscrição  
3761/2018-PRO 
4026/2018-PRO 
4041/2018-PRO 
4100/2018-PRO 
4114/2018-PRO 
4135/2018-PRO 
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7. ROBISON KEITH YONEGURA
 
(10) Projeto Arquitetônico

Nome  
1. BENICIO DANIEL HASSEGAWA TEIXEIRA BARRETO
2. CARLA MARTINS OLIVO
3. EDUARDO VERRI LOPES
4. JOAO VITOR RICCIARDI SORDI
5. LUCIA FERNANDES SANTOS VITORIO
6. MARCELO PEREIRA COLUCCI
7. ROBISON KEITH YONEGURA

 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(11) Microbiologia e Manejo das  Doenças de Plantas

Nome  
1. CRISTIANE MENDES DA SILVA REIS
2. EDILAINE MAURICIA GELINSKI 

 
CENTRO DE TECNOLOGIA 
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA 
(12) Desenho Técnico, Representação Digital, Prototipagem e Aplicação dos  Materiais

Nome  
1. JONER DE LIMA DIAS
2. MAIARA DE OLIVEIRA SANTOS
3. MANOELA BERNARDI FERREIRA DE AZEVEDO
4. MARCELO DOS SANTOS FORCATO
5. RODOLFO TSUTOMU MIYAMOTO
6. VAGNER BASQUEROTO MARTINS
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ROBISON KEITH YONEGURA 

(10) Projeto Arquitetônico  
Protocolo de Inscrição

BENICIO DANIEL HASSEGAWA TEIXEIRA BARRETO 
CARLA MARTINS OLIVO 
EDUARDO VERRI LOPES 
JOAO VITOR RICCIARDI SORDI 
LUCIA FERNANDES SANTOS VITORIO 
MARCELO PEREIRA COLUCCI 
ROBISON KEITH YONEGURA 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS  
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA  
(11) Microbiologia e Manejo das  Doenças de Plantas  

Protocolo de Inscrição
CRISTIANE MENDES DA SILVA REIS 
EDILAINE MAURICIA GELINSKI GRABICOSKI 

CENTRO DE TECNOLOGIA  
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA  

Representação Digital, Prototipagem e Aplicação dos  Materiais
Protocolo de Inscrição

JONER DE LIMA DIAS 
MAIARA DE OLIVEIRA SANTOS 
MANOELA BERNARDI FERREIRA DE AZEVEDO 
MARCELO DOS SANTOS FORCATO 
RODOLFO TSUTOMU MIYAMOTO 
VAGNER BASQUEROTO MARTINS 

Maringá, 
 
 
 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

 

900 – Maringá – PR 

fl. 3

4124/2018-PRO 

Protocolo de Inscrição  
3762/2018-PRO 
4025/2018-PRO 
4042/2018-PRO 
4102/2018-PRO 
4115/2018-PRO 
4128/2018-PRO 
4125/2018-PRO 

Protocolo de Inscrição  
3973/2018-PRO 
4054/2018-PRO 

Representação Digital, Prototipagem e Aplicação dos  Materiais  
Protocolo de Inscrição  

4118/2018-PRO 
4120/2018-PRO 
4088/2018-PRO 
4121/2018-PRO 
4109/2018-PRO 
4119/2018-PRO 

Maringá, 17 de maio de 2018. 

 
reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários  


